

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI KULTURY, OŚWIATY, SPORTU I TURYSTYKI ZA 2004 rok

Komisja w roku 2004 odbyła 36 spotkań, w tym 12 wspólnych z innymi Komisjami Rady, uczestniczyła w 13 Sesjach Rady Gminy.

Swoja działalność opierała o wspólnie opracowany plan, który obejmował działy: Kulturę, oświatę, sport i turystykę.

Wspierano działania kultury w zakresie poprawy stanu technicznego GOK a także wnioskowano o zakup sprzętu nagłaśniającego. Komisja odwiedziła Gminne Centrum Informacji Turystycznej, które daje możliwość zapoznania się osobom przyjezdnym z ciekawymi miejscami turystycznymi na terenie naszej Gminy. Samo Centrum Informacji jest bardzo ciekawie zorganizowane, to turystyka jest słabo rozwinięta, nie są wykorzystane walory turystyczne gminy.

Odbyliśmy także spotkanie z przedstawicielami Klubów Sportowych. Wspólnie ze Skarbnikiem Gminy opracowano formę rozliczania dotacji z Urzędu Gminy na cele sportowe. Ustalono, że istnieje obowiązek podpisywania umowy-zlecenia z kierowcami za dowozy na zawody sportowe. Zainicjowano i przeprowadzono turnieje sportowe dla gminnych klubów.

Ważne miejsce w pracach komisji zajęła oświata. Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem placówek oświatowych na terenie gminy po reorganizacji sieci szkół (odbyło się spotkanie wyjazdowe). Aktualnie włączono się do dyskusji na temat zmian wynikających z ustawy o oświacie. Komisja analizowała projekty organizacyjne szkół. Uwzględniono uwagi Komisji dotyczące przyznawania zbyt dużej ilości godzin ponadwymiarowych, a także godzin nadliczbowych dyrektorom szkół.

Wspólnie z Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dyskutowano nad przydziałem środków finansowych i formami wypoczynku dzieci i młodzieży z gminy. Komisja wysoko ocenia organizację wypoczynku letniego w formie obozów integrujących dzieci z całej gminy.

Odbyliśmy spotkanie z Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w związku z dożywianiem dzieci i młodzieży.

Komisja wnioskowała o zwiększenie środków finansowych z budżetu gminy na remont Szkoły Podstawowej w Motarzynie oraz o sfinansowanie w całości kosztów dowozu dzieci z Kotowa i Motarzyna – fermy do Sz. P. w Motrznynie. Ponawiany był wniosek o przydzielenie Szkole Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej samochodu do przewozu małej liczby dzieci i młodzieży po zajęciach lekcyjnych. Sugestie Komisji uwzględniono i Dyrektor Sz. P. w Dębnicy Kaszubskiej otrzymał „Mitsubishi” i mikrobus.

Dyrektorzy Szkół Podstawowych z Gogolewa i Motarzyna zwrócili się do Komisji z prośbą o wsparcie w sprawie wprowadzenia języka angielskiego w

tych szkołach. Komisja udzieliła poparcia Dyrektorom, odbyło się spotkanie zainteresowanych osób z Wójtem i Sekretarzem Gminy. Od 01 września 2005r. ww. szkołach będzie oprócz języka niemieckiego język angielski.

W sprawie realizacji planu w 2004 roku członkowie Komisji powracali na swoich spotkaniach do wniosków niezrealizowanych w 2003r. Wnioski zostały zrealizowane:

- uregulowana została sprawa najmu pomieszczeń szkolnych z agentem prowadzącym dożywianie dzieci,
- rozwiązano także problem formalnego przekazania świetlic wiejskich.

Praca Komisji opierała się również na opiniowaniu uchwał na Sesje Rady Gminy oraz współpracy z innymi Komisjami Rady.

*Przewodnicząca
Komisji Kultury, Oświaty,
Sportu i Turystyki*

Jadwiga Karaś